关于举办第九届上海海洋大学

“互联网+”大学生创新创业大赛的通知
根据教育部《教育部关于举办第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛的通知》（教高函〔2023〕6号）和校赛组委会发布的《关于启动第九届上海海洋大学“互联网+”大学生创新创业大赛的预通知》等文件要求，学校定于2023年5月至6月举办第九届上海海洋大学“互联网+”大学生创新创业大赛（以下简称“大赛”）。现将具体事项及时间安排通知如下。
一、赛制及主办、承办单位
大赛采用院级选拔、校级初赛、校级复赛三级赛制。

大赛由教务处主办、信息学院承办。
二、参赛项目类型、参赛要求、参赛组别和对象
具体见附件1（教育部关于举办第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛的通知、高教主赛道方案、“青年红色筑梦之旅”活动方案）。

本届大赛同第八届一样，需注意：

1.高教主赛道项目类型发了较大变化，以“四新”进行分类，新工科、新医科、新农科、新文科，项目报名需根据这四类进行对照。

2.高教主赛道取消了师生共创组。单设本科生组、研究生组，在此基础上根据所处创业阶段，本科生组和研究生组再设创意组、初创组、成长组。

3.红旅赛道取消了师生共创组。主题为“强国有我新征程 乘风破浪向未来”，活动目标为紧扣学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育，不断拓展“青年红色筑梦之旅”活动的时代内涵，引导广大青年学生“上山下乡出海”，乘风破浪向未来。

4.严格审查参赛项目的合规性、真实性，审查项目涉及的科技成果、知识产权、财务状况、运营、荣誉奖项等证明材料。

三、比赛方式

比赛分为各学院选拔、校级初赛和校级复赛三个阶段。首先由各学院对报名项目进行遴选，推荐优秀项目至大赛组委会。大赛组委会对进入初赛项目进行审核并组织专家通讯评审，遴选出优秀项目参与校级复赛。大赛组委会再组织校级复赛，通过项目路演进行评审。组委会根据初赛和复赛评审结果综合评选出特等奖、一等奖、二等奖、三等奖和优胜奖若干。
四、赛程安排

1.参赛报名及材料提交
参赛团队需于6月5日（周一）前完成大赛官网http://cy.ncss.org.cn上的注册及材料提交（官网报名系统5月29日开放），并同步将附件2、附件3、创业计划书（附件4供参考）及相关证明材料（如初创组、成长组项目的营业执照、组织机构代码证等）电子版报送至负责人所在学院大赛负责老师（见下表），报名邮件名格式：“互联网+”+赛道+项目名称+负责人+手机号。所有参赛项目必须同时完成大赛官网系统报名和学院报名，如未完成官网和学院报名的，不得参加校级初赛。报名时请务必填写完整所属学院、学号、姓名、手机等联系方式，一经上报，原则上不准修改，报名信息须同官网系统一致。

各学院大赛负责老师：

	学院
	姓名
	邮箱

	生命
	吴老师
	cdwu@shou.edu.cn

	海洋
	李老师
	ycli@shou.edu.cn

	食品
	梁老师
	jgliang@shou.edu.cn

	生态环境
	杨老师
	llyang@shou.edu.cn

	经管
	刘老师
	d-liu@shou.edu.cn

	工程
	主老师
	xy-zhu@shou.edu.cn

	信息
	张老师
	cdzhang@shou.edu.cn

	文法
	卫老师
	mfwei@shou.edu.cn

	外语
	赵老师
	ttzhao@shou.edu.cn

	爱恩
	王老师
	tlwang@shou.edu.cn

2.比赛时间

（1）校赛报名截止：（6月5日前）学生完成大赛官网和学院同步报名。
（2）院级选拔：（6月12日前）由各学院组织评审并推荐一定数量的优秀项目参加校级初赛。
（3）校级初赛：（6月21日前）由大赛组委会组织专家，根据推荐项目材料进行通讯评审，选拔一定数量的优秀项目参加校级复赛。
（4）校级复赛：（6月30日前）由大赛组委会组织专家对入围复赛的项目进行路演评审，根据专家评委打分，评选出获奖项目并推荐优秀项目参加上海市赛。

五、评审与奖励
大赛组委会将组织相关专家承担大赛的评审工作，通过对参赛作品的评分，最后确定获奖名单。
大赛将设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖、优胜奖若干个，颁发证书。优秀项目将推荐参加上海市赛，经上海市选拔评审可参加全国总决赛。

六、大赛联系方式
联系人：卢老师
地址：上海海洋大学信息学院221室
邮箱：plu@shou.edu.cn

中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛相关信息及历年参赛项目信息请参考：全国大学生创业服务网http://cy.ncss.org.cn
附件1.教育部关于举办第九届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛的通知（含高教主赛道方案、“青年红色筑梦之旅”活动方案）

附件2.第九届上海海洋大学“互联网+”大学生创新创业大赛参赛报名表

附件3.第九届上海海洋大学“互联网+”大学生创新创业大赛汇总表(XX学院姓名学号)

附件4.第九届上海海洋大学“互联网+”校内赛项目计划书模板

          第九届上海海洋大学“互联网+”大学生创新创业大赛组委会                    2023年5月25日